Hoc supposito inter has partes in confessio est filium testatoris, substitutum, cuius hæredes directos per lineam rectam ab ipso testatore votati erant ante filias absque ulla Sobole obijste, & similiter in confessio etiam est dictas duas filias mutas postea eodem modo, nullis relictis filiis, nec descendantibus, vitam cum morte commutasse; in quibus terminis omnes limitatae & restrictæ testatoris vocationes ad bonorum suæ tertiaræ successionem caducatae fuerunt, & sic reducta fuit ejus dispositio ad terminos text. in 3. L. nihil proponi 120. ff. de legat. I. juxta cuius dispositionem tenent vulgariter DD. Bart. Paul. de Cast. & sere omnes per solam oneris missas

missarum impositionem rem non fieri inalienabilem & cum suo onere in ipsa permanente in quemcumque possessorem transfire posse & ita dicit, & tenet optime noster Michael de Reinos. obs. 68. à n. 7. usque ad n. 18. & fere per totam.

Ex quibus omnibus teneo exdicti testamenti verbis maioratum institutum censeri non posse, immo post quam testatoris nominationes caducatae fuere bona tertiae defuncti cum onere missarum in illis imposito alienabilia mansisse, & ad quemcumque possessorem transfire posse, & per consequens Actorem ad illa petenda ex titulo maioratus seu fideicommissi perpetui actione carere si verso, alio capite ejus doctus advocatus fol. 141. illi dicta bona pertinere intendit in hoc processu de illo nec ventilatum, nec actum fuit. Ita placet Auditoris sententia revocata, & Judice confirmato. Ulyssipone 15. Maij 1688.

Vogado.

Contraria mens apud me est & sententiam Auditoris confirmendam esse existimo, non solum ex dictis ab appellati patrono, sed etiam ex dispositione testatoris fol. 27. & provisione per fideicommissum, ex qua manet maioratus factus in ultimo regularis, et succeditur in illo per juris regulas, & inter sorores vota fuit facta provisio per fideicommissum, & una defecta altera admittitur, & ultima maioratus onere gravatur, ita ut in ultima dicatur erectus, & multis iuribus & DD. resoluti, & judicatum tradit noster Doctissimus Pegas in tract. de maiorat. erect. cap. 5. n. 153. cuius allegatio sufficit ad confirmationem Auditoris sententiaz; maxime quando invenitur votata linea recta, quæ est collatio multarum personarum, & inducit perpetuitatem ex dictis

Pars IV.

á Castilb. lib. 5. contr. cap. 93. §. 5. & dicta verba per lineam rectam comprehendunt totam successionem, & extenduntur etiam ad transversales Raudens conf. 30. n. 113. volum. 2. et defective comprehendunt descendentes, et contentive transversales Peregr. de fideicom. art. 22. n. 24. Menoch. conf. 233. n. 18. licet in potiori significatu intelliguntur delineata effectiva descendenti, tamen illis deficientibus, quia materia est favorabilis ut maioratus conservetur, comprehendit transversales, et intali dispositione consentur votati, et cæteri de familia, ut probat text. in cap. 1. denatura successionis feudi ut explicat. Peregrin. conf. 42. n. 6. volum. 3. probat. Molin. de primog. lib. 3. cap. 4. n. 13. & 14. et in hoc casu verba hæredes intelliguntur de hæredibus sanguinis prout accipitur in L. ex facto §. fin. ff. ad Trebell. Castilb. lib. 5. contr. cap. 96. et ita placet. Ulyssipone 21. Maij 1688.

Freire.

Primi Domini opinionem amplector, et firmiter teneo fideicommissum perpetuum, sive maioratum per verba testamenti fol. 27. constitutum non esse, deficiunt nanque conjecturæ quæ maioratum induci possunt de quibus Molin. de primog. lib. 1. cap. 5. per totum, quarum percipue est prohibitio alienationis ad familiæ & agnationis conservacionem Valasc. consult. 82. n. 7. Gam. decis. 30. n. 2. Gam. in L. 40. Taur. n. 44. Molin. dict. cap. 5. n. 6.

Neque sufficit quod testator ad suæ tertiaz successionem vocet filium et illius hæredes ex quo videbatur maioratum instituisse, quanvis alias non fecisset votaciones Molin. de primog. dict. lib. 1. cap. 4. n. 72. Castilb. 2. tom. contr. cap. 22. n. 23.

Qqq

No:

Nogueirol. allegat. 9. n. 15. & 16. hoc enim verum est, quando constat testatorem voluisse, quod jure maioratus ad familiam bona devinirent Molin. dict. cap. 4. n. 33. minime vero, quando adeit simplex vocatio familie aut descendantium absque alia dispositione, quae perpetuitatem fideicommissi inducant, tunc enim solum illi vocati de familia, sive descendantis admittuntur ceteris exclusis, diversum quippe est, quod fideicommissum simpliciter familie relinquatur, vel quod in familia perpetuo conservetur. Molin. dict. 12. lib. 1. cap. 5. n. 27. & n. 28. Tandem ex solo onere missarum maioratum non censetur constitutum Reinos. obs 68. n. 6. Gam. decis. 30. Cald. denominat. q. 13. n. 35. & q. 24. n. 47. Barbos. ad Ord. lib. 1. rit. 62. §. 3. n. 2. et alij ex quibus Actorem nullum jus habere ad tertiam testatoris jure fideicommissi perpetui aut maioratus, consequendam dicerem, Auditoris sententia revocata, et judice confirmato.

Ulyssipone 2. Junij 1688.

Botelho.

Satis superque à Sapientissimis Dominis primo, et tertio loco suffragantibus dictum est in revocationem Auditoris, sed breviter addere libet, quod perpetuitas declarata in institutione non cadet super fideicommissum, sed super onus missarum ibi. *Com encargo porpetuo de duas Missas:* Unde clare colligitur, quod institutor onus in perpetuum imponere voluit, sed non perpetuum relinquere fideicommissum his defacto suppositis, quan-

13 vis Peregr. de fideicom. art. 30. n. 1. dicat exovatione familie et descendantium induci tacitam non alienandi prohibitionem per text. in L. fin. §. sin autem Cod. commun. de legat. de quo exemplum ponit. in text. in L.

cum ita §. in fideicommisso ff. de legat. 14
2. hoc intelligendum est quando testator voluit fideicommissum in familia conservare, & perpetuare, alias autem (ut in praesenti) vulgarem tantum substitutionem constituit, ita ut uno devocatis adeunte, spiret fideicommissum dict. L. cum ita §. infideicommisso in fine ff. legat. 2. ibi nisi specialiter defunctus ad ulteriores voluntatem suam extenderit text. optim. in L. pecto §. fratre ff. de legat. 2. ubi per fideicommissum & non per vulgarem 15 succedendum esse definitur, eo quod testator conservare fideicommissum in familia voluit, exornat Molin. de primog. lib. 1. cap. 5. n. 27. vers. ut autem & aliis seqq. explicat. Fusar. de fideicom. subffit. q. 384. n. 7. Menoch. cons. 934. n. 44. quos referunt addentes ad Molin. dict. cap. 5. n. 30. plane interminis nullam conservationis, & perpetuitatis conjecturam habemus respectu fideicommissi, sed oneris ergo spiravit.